



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	10.348.500,00	998.616,53	9.349.883,47
RECEITA TRIBUTÁRIA	295.000,00	53.865,60	241.134,40
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	295.000,00	26.807,60	268.192,40
RECEITA PATRIMONIAL	39.000,00	2.940,44	36.059,56
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	0,00	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.644.000,00	911.892,49	8.732.107,51
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	74.500,00	3.110,40	71.389,60
RECEITAS DE CAPITAL	662.000,00	0,00	662.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	42.000,00	0,00	42.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	620.000,00	0,00	620.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.330.500,00	-132.401,36	-1.198.098,64
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.330.500,00	-132.401,36	-1.198.098,64
SUBTOTAL	9.680.000,00	866.215,17	8.813.784,83
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	8.813.784,83

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	8.709.789,95	632.530,47	8.077.259,48
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.689.896,31	366.676,09	4.323.220,22
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.019.893,64	265.854,38	3.754.039,26
DESPESAS DE CAPITAL	935.210,05	29.728,44	905.481,61
INVESTIMENTOS	789.210,05	15.863,94	773.346,11
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	146.000,00	13.864,50	132.135,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00	0,00	35.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00	0,00	35.000,00
SUBTOTAL	9.680.000,00	662.258,91	9.017.741,09
SUPERÁVIT	0,00	203.956,26	0,00
TOTAL	0,00	0,00	8.813.784,83